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Emertimi dhe Forma Ligjore SELAMI'SHEK ([ -
NIPT-I K57017201T ]

Adresa e Selise LAGJA PAVARESIA

Data e Krijimit 16.01.2005 -

Nr | Rregj Tregetar

Veprimtaria kryesore

TREGTI ME PAKICE

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te standarteve Kombetare te konta'bi.litetit Nr 2 3
dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ™)

VITI 2013
Pasqyrat jane individuale PO
Pasqyrat jane te konsoliduara JO 7
Pasqyrat financiare jane te shprehura ne LEK
Pyasqyrat financiare jane te rumbullukasura ne LEK
Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare Nga - -—-04:842843————
Deri 731.12.2013
Data e mbylljes te Pasqyrave Financiare 15.02.2014




SELAMI SHPK K57017201T
Pasqyra Financiare te Vitit 01.01.2013-31.12. 2043 ——— = - .=
r AKTIVET Shenime Periudha _| Periudha
Raportuse Paraardhese
I | AKTIVET AFATSHKURTERA 2,748,021 3,413,953
1. - Aktivet monetare 0 5,183} 13,964
> Arka 0
> Banka o 83T 13,064
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim A
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 263,756 920,907
> Kliente per mallra , produkte e sherbime -0 585,500
> Debitore , Kreditore te tjere (0] 8 0
> Tatim mbi fitimin SH1 263,756 186,612
> Tvsh 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve - -0
> Te drejta e detyrime per tu dhene e per tu marre SH2 0 148,795
4 - Inventari 2,479,082| 2,479,082
> Lendet e para 1,229,082, 0
> Inventar | imet 0 0
> Prodhimi ne proces - 2 —————plk- .
> Produkte te gateshme 0 0
> Mallra per rrishitje 1,250;000 2,479,082
> Parapagesa per furnizime . 0
5 - Aktivet biliogjike 0} 0
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje 0 0
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra - 9 s~ ()
> Shpenzime te periudhave te ardheshme 0] 2 0
] AKTIVET AFATGJATA 1,085,512} 1,305,032
1 - Financimet financiare afatgjata
2 - Aktivet Afatgjata materiale 1,085,512 1,305,032
> Toka - i
> Ndertesa
> Makineri e paisje 1,016,750 1,219,996
> Orendi dhe mobilje zyre 4,590L . 20,864
>Paijisje informatike 64,172 64,172
3 - Aktivet Biologjike afatgjata I
|4 - Aktivet afatgjata jo materiale
5 - Kapitali aksioner | pa paguar
6 - Aktivet e tjera afat gjata . esmmen e ]
TOTALI | AKTIVEVE(I+1I) 3,833,533 4,718,985

0 4 .



SELAMI SHPK

Pasqyra Financiare te Vitit o ——2043-
Nr PASIVET E KAPITALET Shenime Periudha - Periudha
Raportugse --—| Paraardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 5,639,786 6,200,392
1. - Derivativet 0 0
2 - Huamarjet 0 0
> Qverdraftet financiare 0 o
> Huamarjet afatshkurtera = O "0
3 - Huate e parapagimet 5,539,786 6,200,392
> Te pagushme ndaj furnitoreve sh5 © - 0 3,763,004
> Te pagushme ndaj punonjesve 0 0
> Detyrime _per Sigurimet shogerore sh6 26,782 11,716
> Detyrime Tatimore per TAP - in 0 3,300
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin Q0 . .
> Detyrime tatimore per T V SH 37,579 35,305
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim . -0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve _ 0l .
> Dividente per tu paguar -0
> debitore e kreditore te tjere sh7 5,475,425 2,387,067
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra 0 0
S - Provizionet Afatshkurtera e e oo
Il |PASIVET AFATGJATA -0 0
1 - Huate afatgjata -9 - 0
> Hua , bono , dhe detyrime qeraje financiare 0 0
> Bono te konvertueshme o 0
2 - Huamarjet te tjera afatgjata 0 0
3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra 0 0
4 - Provigjonet Afatgjata i T ===
TOTALI | PASIVEVE (1 + 11) 5,539,786| 6,200,392
I |KAPITALI -1,706,253| -1,481,407
1 - Aksione te pakices 0 0
2 - Kapitali | aksionereve te Shoq meme(P F te kons) x ¥ o S | i
3- Kapitali aksioner 100,000 100,000
4 - Primi | Aksionit - 0 0
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative ) il I 0
8 - rezervat Statuore 0 0
7 - Rezervat Ligjore 0 0
8 - rezerva te tjera 0 0
9 - Fitime te pashperndara (humbje) -1,581,407| -1,679,761
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar SH7 e a—— o 7. .0 7.1 ~3 io— I M 152 Y
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT( I + Il + 111) 3,833,533 4,718,985
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SELAMI SHPK

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE. :=:

01.01.2013-31.12.2013

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )

Nr Pershkrimi | elementeve Shenimel Periudha | Periudha
Raportuse - | Paraardhese
1| Shitie NETO shé 3,674,431 2'69218:1
2| Te ardhura nga shitja mallrave 536?4,f§i 2,692,184
3|Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces S
4|Materiale te konsumuara 2,341,66_7 615,378
5|Kostot e punes 1,095,813 992,848|
Pagat e personelit B 939,000 <850770
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore | 156,813 142,078
&|Amortizimet e cvleresimet 219520 | 0
7| Shpenzime te tjera sh9 162,927 973,516
8| TOTALI | SHPENZIMEVE TTTTTEE9,827] T 2,581 74; |
8|Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore .‘-15115,496 110,442
10| Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara |
11|Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
12/ Te ardhura e shpenzimet financiare 3 e
121.0 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata
122 Te ardhura e shpenzimet nga interesat 3
123 Fitime_( humbje ) nga kurset e e kembimit
124 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare
13| Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare 0 0
14/Fitimi ( humbja ) para tatimit (9+/- 13) 0 -145,496 110,442
15|shpenzime te pa zbritshme 939,000 10,438
16| fitimi tatimor =1 793,5081 — 120,880|
17|shpenzimet e tatim fitimit ' 7'9,356 12,088
18|Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar (14 - 15) sh10 -224,846 98,354
19|Elementet e pasqyrave te konsoliduara




SELAMI SHPK

B

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte . 2013
Nr | Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte Periudha Periudha
raportuse | Paraardhese
A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit -8,781 1,226,425
1 | Fitimi para tatimit - ~ii=l0H 4484421 - -
2|Rregullime per : .
# Amortizimi 219,520 0
# Humbjet nga kembimet valutore R -
# Te ardhura nga Investimet
# Shpenzimet per interesat
# Tatim fitimi i vitit ushtrimor -79,350 -12,088
3|Ritja / renie ne tepericen e kerkesave fe arketushme - R
4inga aktiviteti si dhe te kerkesave te tjera te arketushme 657,151| i -585,713
5|Rritie / renie ne tepricen e inventarit of - -~ 202,659
8| Ritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu pag nga aktivit -660,606 1,511,125
7 IM M te perfituar nga aktiviteti
8 Interes | paguar g . o
9 |Tatim mbi fitimin e paguar =
10/ M M Neto nga aktiviteti | shfrytezimit -8,781 --~1,226,425
8 |Fluksi monetar nga veprimtarite investuse 0 -1,240,860
1/Blerja e njesise kontrolluat X minus parate e arketuar
2|Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 -1,240,860
3|Te ardhura nga shitja e paisjeve i s AR
4lInteres | arketuar J
5|Dividente te arketuar =
8/M M Neto e perdorur ne veprimtarine investuse 1,240,860
C |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0
1|Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner L (0]
2|Te ardhura nga huamarijet afatgjata - |
3|Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
4|Dividente te paguar 4
5|M M Neto e perdorur ne veprimtarine financiare 0 0
D Rritja / renja Neto e mjeteveve monetare -8,781 -14,435
= |Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 713,964 28,399]
H Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 5183 _ 13,964
prova -8,781 -14,435
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SHENIMET SHPJEGUSE S e

sqarim ;
Dhenja e shenimeve shpjeguse ne kete pjese eshte pjese e detyrushme sipas SKK 2 .
Plotesimi | te dhenave ne kete pjese duhet te behet sipas kerkesave e struktures standarte

a- Informacion i pergjitheshm dhe polltlkat kontabel - SRS &8
b- Shenime ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasgyrave financiare. ..
C- Shenime te tjera shpjeguse .

Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara{SSK-1:-35) e

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin € PF. - (SKK 1: 37 69) T

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktlvet paswet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizugr e maser S poterperte -7

gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohun
te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITET!I eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat FmanCIare
jane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem————ma—— e = 20

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte fe PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kentabel

Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda € mesatares S€ ponderuar

(SKK 4: 16)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK5; 11) =
Vleresimi i mepaseshem i AAM ne bilanc eshte
me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit

mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane-
fiskal ne fugi .

Pasqyra e fluksit te parase eshte me metoden indirekte. :

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte hartuar sipas natyres se tyre

fe-sistemnit




SHENIME SHPJEGUESE 2013 et e v |

263,756 Jteprica kreditore e tatim fitimi ne fund viti S

1,250,000|GJENDJE E MALLRAVE NE 31.12.2013,

eshte pasur parasysh dt e hyrjes se aagj .

[:Ifurnitoret e palikujduar ne lek ne fund vitit.

amortizimi | T
Vi fillestare |nhyrie aagjm totali total amortizmi  |vl embetur
e akiiveve [2013 dalje aagj |31 .12.201331.12.2012 |2013 31.12.2013
1,351,860 0 0| 1,351,860 46,828 219,520 1,085,512|

0|tap,detyrimi | muajit dhjetor.

5,475,425|jane shuma te vene ne dispozicion te subjektit nga pronari. - - - --

3,674,431 Te ardhura te realizuara nga shitja e mallit dhe sherbim ne mense.

PASH

26,782 |sig.shogerore ,detyrim | muajit dhjetor o Promaiy et 1

162,927|SHPENZIME TE TJERA PERBEHEN SI M-E'F;O'S'HTE: e

-

608|sherbime operacionale nga te tretet 27,500
628 |komision banke "1 'TB632
634 |taksa dhe tarifa vendore 129795

totali 162,927

219,520 amortizimi llogaritur ~ norma 20,mbi vieren e mbetur,

FITIMI KONTABEL DHE TATIMOR ?
-145,496|FITIMI KONTABEL
939,000|SHPENZIME TE PA ZBRITSHME(pagat e pakaluara me banke)
793,504 |FITIMI TATIMOR :
79,350|TATIM FITMI

HARTUESI | BILANCIT
KONTABEL |
IRINADULE

-224,846|FITMI NETO S et e e

e e




